

# Licentiatprojekt inom ungdomsområdet

## Forskarstudier i samverkan

Socialtjänstens utvecklingscentrum i Dalarna (SUD) utlyser medel för att stödja forskarstudier som syftar till att långsiktigt bidra till ny kunskap relevant inom socialt arbete för både vetenskaplig kunskapsutveckling och verksamhetsutveckling. SUD kan stödja forskarstudier där den forskarstuderande ska vara yrkesverksam inom kommun eller region i Dalarna. Den forskarstuderande ges möjlighet att vara på plats hos arbetsgivaren alternativt arbeta mot SUDs samtliga kommuner inom ramen för sin utbildning. SUD kan stödja forskarstudier där kontinuerlig och strukturerad dialog i syfte att säkerställa forskningens koppling till praktiken är en del av studierna<sup>1</sup>.

SUD är en samverkansarena mellan Högskolan Dalarna (HöDa), Dalarnas 15 kommuner och Region Dalarna inom det sociala välfärdsområdet (socialtjänst eller närliggande hälso- och sjukvård) ([Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna - SUD - Högskolan Dalarna \(du.se\)](https://www.du.se)). Nu utlyses medel för två licentiatprojekt där forskare, anställda vid Högskolan Dalarna eller vid Region Dalarna eller någon av kommunerna i Dalarna<sup>2</sup> kan inkomma med projektansökningar. Rekrytering av licentiander till beviljade projekt planeras ske våren 2025.

## Inriktning

Studieområdet ska behandla förebyggande insatser riktat till ungdomar med risk för psykisk ohälsa, funktionsvariation, begynnande normbrytande beteende eller annan utsatthet. Forskarstudierna kan till exempel bidra till att skapa kunskap och evidens om nya arbetssätt och metoder, om samverkan kring tidiga insatser eller om socialtjänstens vanligaste öppenvårdsinsatser för unga. Studieområdet ska vara relevant för socialtjänstens verksamhetsområde, Region Dalarnas sociala arbete där kommun och region samverkar kring förebyggande och preventiva insatser för barn och ungdomar.

## Behörighet

### Vem kan som huvudhandledare ansöka?

Huvudhandledaren ska vara minst docentkompetent, och anställd vid Högskolan Dalarna med minst 50% av en heltid. Högskolan Dalarna är medelsförvaltare och ansvarig för forskarutbildningen. Bihandledare ska vara disputerade och kan vara verksam vid Högskolan Dalarna, Region Dalarna eller någon av kommunerna i Dalarna.

### Vem kan antas som licentiand?

Antagningskravet är socionomexamen eller motsvarande med en anställning på minst 50% vid någon av Dalarnas kommuner eller region. I övrigt gäller grundläggande och särskild behörighet och antagning enligt den Allmänna studieplanen för forskarutbildning i Vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.

---

<sup>1</sup> För vidare information se SUDs riktlinjer för forskarstuderande i samverkan.

<sup>2</sup> Projektförslag kan komma från disputerade medarbetare hos samtliga SUDs medlemmar. Huvudhandledare i beviljade projekt behöver dock vara anställd minst 50 % på Högskolan Dalarna.

## Vad finansieras?

Utlysningen avser lönekostnader för två forskarstuderande till licentiatexamen (2 års heltidsstudier) som läses med 50 % studietakt (4 års studietid). Den forskarstuderande har sin tjänst på 100% i kommunal socialtjänst/Region Dalarna, varav 50% ägnas helt åt forskarstudier med bibehållen lön vilket finansieras av SUD. SUD kommer inte att stå för finansiering för att driva projektet.

## Rollen som forskarstuderande

När beredningsgruppen har utsett två projekt sker en utlysning där rekrytering av forskarstuderande sker bland SUDs medlemmar, dvs anställda vid Dalarnas kommuners socialtjänst eller Region Dalarna. Tjänsterna vänder sig till den med behörighet och som vill forska och fortsätta arbeta i socialtjänst på halvtid under fyra års tid.

## Ansökan

Beskrivning av det planerade doktorandprojektet (max 5 A4 sidor, Times new roman 12 p). Rubriker i ansökan: 1) Beskrivning av forskningsområdet och hur det förhåller sig till socialt arbete, 2) Övergripande syfte och rational, 3) Kort beskrivning av delstudier i tilltänkt licentiatavhandling, 4) Övrig finansiering för att driva projektet (finansiär och summa). Vidare 5) CV för huvudhandledaren, max 2 sidor enligt Vetenskapsrådets mall (forskarutbildning, utbildning på grund- och avancerad nivå, anställningar, postdoktorala vistelser, forskarutbyten, docentur, handledda personer, bidrag erhållna i konkurrens, priser och utmärkelser, övriga meriter) samt 6) förteckning över de 10 viktigaste egna publikationerna av huvudhandledaren för det sökta projektet.

Ansökan kan göras på svenska eller engelska.

Om projektet planeras vara en del av ett större forskningsprojekt med andra finansiärer och doktorandprojekt aktuella på Högskolan Dalarna, beskrivs dessa kortfattat.

## Sista ansökningsdag

Sista ansökningsdag är den 13 december 2024. Ansökan görs via SUDs hemsida (lägg in länk) och diarieförs/blir offentlig handling när den inkommer.

## Beredning- och beslut

Projektförslag bedöms utifrån genomförbarhet och aktualitet och bereds av en beredningsgrupp ledd av propprefekt Fatumo Osman. Projekten bedöms utifrån följande områden:

- Forskningen ska vara relevant i relation till utlysningens inriktning.
- Vetenskaplig kvalitet: Tydlighet och stringens i beskrivning och motivering av forskningen i alla relevanta delar.
- Aktualitet för socialt arbete.
- Samhällsrelevans och nyttiggörande. Forskningens samhällsrelevans samt potentialen för forskningens nyttiggörande och spridning.
- Genomförbarhet. Rimlighet i arbetsplan
- Samarbete och utbyte: Bidragets betydelse för utbyte av idéer, erfarenheter och resultat samt utvecklingen av forskningssamarbeten.
- Etik: Forskningen ska bedrivas etiskt och eventuell etisk problematik ska hanteras på ett lämpligt sätt.
- Kön- och genusperspektiv: Ett köns- och genusperspektiv ska beaktas i forskningen, om tillämpligt.

Beredningsgruppen har beslutsmandat, men dialog förs med kommun och regionrepresentanter. Beslut meddelas under början av mars 2025.

## Kontaktuppgifter

Varmt välkommen att kontakta nedanstående om du har frågor om ansökan.

För frågor om ansökans innehåll och beredningsprocessen: Fatumo Osman, Proprefekt forskning  
Institutionen för hälsa och välfärd, [fos@du.se](mailto:fos@du.se) eller Camilla Udo, Professor i Socialt arbete

För administrativa frågor: Amanda Frank, samordnare, Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna,  
[afa@du.se](mailto:afa@du.se)